PUBLICACIÓN DE ACUERDOS APROBADOS POR EL H. CONSEJO TÉCNICO

24 de agosto de 2010

Tomándose los siguientes acuerdos:

Acuerdo 1959

Se acuerda comunicar a la Dra. María del Rosario Silva Arciniega, que se reitera la confianza en su experiencia y trayectoria académica, para designarla representante de este H. Cuerpo Colegiado, ante la Comisión Revisora del Programa de Primas al Desempeño del Personal Académico de Tiempo Completo, PRIDE, ya que cuenta con los requisitos del Numeral 1, Base IV, Convocatoria PRIDE del 22 de noviembre de 2001, en función de su perfil de grado, nivel del PRIDE así como la categoría y nivel que ostenta, para la integración de las Comisiones Evaluadoras y Especiales.

Acuerdo 1960

Se acuerda que en el caso de que la Dra. María del Rosario Silva Arciniega, decline la designación del H. Consejo Técnico, como su representante ante la Comisión Revisora del Programa de Primas al Desempeño del Personal Académico de Tiempo Completo, PRIDE, se designará a otro (a) académico(a) que reúne los requisitos del Numeral 1, Base IV, Convocatoria PRIDE del 22 de noviembre de 2001, para integrar las Comisiones Evaluadoras y Especiales.

Acuerdo 1961

Se modifica el acuerdo 1886 del 29 de abril de 2010 como sigue: Se aprueba la modificación a la planta académica del sistema escolarizado del semestre 2010-2, con base en el artículo 46 del Estatuto del Personal Académico de la UNAM, incorporando administrativamente, del 9 de abril al 8 de agosto de 2010, a la Lic. Ana Guadalupe Pérez Balcázar como profesora de asignatura "A" interina, en 4 horas/semana/mes de la asignatura *Organización y Promoción Social,* en sustitución de la Lic. Verónica Yáñez Escalona.

Acuerdo 1962

Se acuerda que el Dr. Christian Said Domínguez Blancas imparta la materia Teoría Económica I en el Sistema Escolarizado y proponer la asignatura Teoría Económica I del SUAyED a profesores que ya la impartan en el Sistema Escolarizado, tomando en cuenta la antigüedad, evaluación docente y que de preferencia tenga experiencia en el SUAyED. Se recomienda a los Lics. José Antonio Orta Noriega y M. Antonio Limones Hernández.

Acuerdo 1963

Se aprueba, de conformidad con el artículo 46 del Estatuto del Personal Académico de la UNAM, la modificación a la Planta Académica del Sistema de Universidad Abierta y Educación a Distancia, para el ciclo escolar 2011-1, que comprende del 9 de agosto de 2010 al 30 de enero de 2011, como a continuación se enuncia.

Grupo	Nombre del profesor	Perfil del profesor	Categoría	Movimiento administrativo	Asignatura
9117	Chávez Gutiérrez	Lic. en Psicología	Profesor de Asignatura "B"	4 horas	Psicología Social
	Humberto		definitivo	Ninguno	
9118	Muñoz García Iliana	Lic. en Psicología Pasante de Mtría. en Pedagogía.	Profesor de Asignatura "A" interino	4 horas Prórroga	Psicología del Desarrollo Humano

Acuerdo 1964

Se aprueba, de conformidad con el artículo 46 del Estatuto del Personal Académico de la UNAM, la sustitución del Dr. Jorge Ornelas Bernal por el **Mtro. Juan Rokyi Reyes Juárez**, en el Sistema de Universidad Abierta y Educación a Distancia, para el ciclo escolar 2011-1, que comprende del 9 de agosto de 2010 al 30 de enero de 2011.

Grupo	Nombre del profesor	Perfil del profesor	Categoría	Movimiento administrativo	Asignatura
9191	Reyes Juárez Juan Rokyi	Lic. en Filosofía Mtro. En Filosofía	Profesor de asignatura "A"	4 horas	Lógica y Epistemología
	·	Doctorado en Filosofía Docencia en Universidad Autónoma de Zacatecas	interino	Nuevo ingreso	

Acuerdo 1965

Se aprueba, de conformidad con el artículo 46 del Estatuto del Personal Académico de la UNAM, las modificaciones a la Planta Académica del **Sistema Escolarizado**, para el ciclo escolar 2011-1, que comprende del 9 de agosto de 2010 al 30 de enero de 2011, conforme a documento anexo. (Anexo I).

Acuerdo 1966

Se autoriza la licencia con base en el artículo 97 inciso b) del Estatuto del Personal Académico de la UNAM, a la Mtra. Aurora Zavala Caudillo para acudir al 13º Congreso Nacional de Trabajo Social, que se llevó a cabo del 10 al 14 de agosto de 2010, en la Universidad del Valle, en Cali, Colombia; con el compromiso, por parte de la Mtra. Zavala de entregar a este H. Cuerpo Colegiado, un informe y fotocopia de documentos sobre los contenidos académicos de dicho evento, para que comparta a la comunidad la experiencia obtenida.